
Scope list

Hranice analýzy uhlíkové stopy ve společnosti AF BKK, s.r.o.

Popis emise Detailní popis

Aktivity, které spadají pod danou společnost a jsou jí kontrolovány, při kterých 

jsou uvolňovány emise přímo do ovzduší. Jde o přímé emise. Zahrnují například 

emise z kotlů v podniku, automobilů vlastněných podnikem či emise 

z průmyslových procesů.

1. Spotřeba paliva naší autodopravy + vysokozdvih

2. Spotřeba paliva osobních automobilů používaných pro obchodní účely

Popis emise Detailní popis

Emise spojené se spotřebou nakupované energie (elektřiny, tepla), které 

nevznikají přímo v podniku, ale jsou důsledkem aktivit podniku. Jde o nepřímé 

emise ze zdrojů, které podnik přímo nekontroluje.

1. Spotřeba elektřiny

2. Spotřeba plynu (topení)

Popis emise Detailní popis

Emise, které jsou následkem aktivit společnosti, a které vznikají ze zdrojů mimo 

kontrolu či vlastnictví podniku, ale nejsou klasifikovány jako Scope 2 emise. 

Příkladem jsou služební cesty dopravními prostředky, které podnik přímo 

nevlastní ani nekontroluje (např. letadlem), ukládání odpadů na skládku či nákup 

materiálu a paliv. 

1. Externí autodoprava produktů

2. Doprava zaměstnanců do zaměstnání

3. Odpad

4. Vstupy materiálu

SCOPE 1 - Přímé emise

SCOPE 2 - Nepřímé emise z energie

SCOPE 3 - Další nepřímé emise


